Ký bởi: CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
Thời gian ký: 19/09/2022 11:28:31

1067
19/9/2022

1

CÔNG TY CP CAO SU ĐẮK  LẮK   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              (DAKRUCO)                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:                                               Buôn Ma Thuột, ngày       tháng       năm

BÁO CÁO KẾT QUẢ CHÀO BÁN CỔ PHIẾU RA CÔNG CHÚNG

(Cổ phiếu Công ty Cổ phần Đầu tư Cao su Đắk Lắk)

(Theo giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 124/GCN-

UBCK do Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 19/05/2022)

Kính gửi:  Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước

I. Giới thiệu về Cổ đông chào bán:

1. Tên tổ chức chào bán: CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK

2. Tên viết tắt: DAKRUCO

3. Địa chỉ trụ sở chính: 30 Nguyễn Chí Thanh, Phường Tân An, TP. Buôn

Ma Thuột, Tỉnh Đaklak.

4. Số điện thoại: (0262) 3865 015 Số fax: (0262) 3865 041

5. Website: www.dakruco.com

6. Vốn điều lệ: 1.558.000.000.000 đồng

7. Nơi mở tài khoản thanh toán: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt

Nam -  Chi nhánh Đaklak,  số hiệu tài khoản:  63110000000896

8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mà số doanh nghiệp 6000175829

do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đaklak cấp lần đầu ngày 15/11/2010 cấp thay đổi

lần thứ 06 ngày 01/10/2018.

9. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật

chuyên ngành): không

II. Giới thiệu về Công ty đại chúng có cổ phiếu được chào bán

1. Tên Tổ chức phát hành: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CAO SU ĐẮK LẮK

2. Tên viết tắt: DRI

3. Địa chỉ trụ sở chính: 59 Cao Thắng, Phường Tân An, Thành phố Buôn Ma

Thuột, Tỉnh Đaklak

4. Số điện thoại: (0262) 3867 676 Số fax: (0262) 3865 303       Website:

www.dri.com.vn

5. Vốn điều lệ: 732.000.000.000 đồng.

6. Mã cổ phiếu: DRI

7. Nơi mở tài khoản thanh toán:Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt

Nam -  Chi nhánh Đaklak,  số hiệu tài khoản: 63112000045228

51/BC-CT 09 9 2022

http://www.dri.com.vn/

2

8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mà số doanh nghiệp 6001271719

do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đaklak cấp lần đầu ngày 24/02/2012 cấp thay đổi

lần thứ 07 ngày 29/09/2015

9. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật

chuyên ngành): không

III. Phương án chào bán

1. Tên cổ phiếu: CỔ PHIẾU CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CAO SU

ĐẮK LẮK

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

3. Số lượng cổ phiếu chào bán: 22.399.200 cổ phiếu

4. Giá chào bán: Giá khởi điểm 18.000 đồng/cổ phiếu

5. Tổng giá trị dự kiến thu được từ đợt chào bán: 403.185.600.000 đồng

6. Phương thức phân phối: đấu giá công khai tại Sở giao dịch Chứng khoán

Tp. Hồ Chí Minh

7. Thời gian nhận đăng ký mua: Từ ngày 02/06/2022 đến ngày 24/06/2022

8. Ngày kết thúc đợt chào bán: 17/08/2022 - là ngày hết hạn của Giấy chứng

nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng số 124/GCN-UBCK do Ủy ban

Chứng khoán Nhà nước cấp ngày 19/05/2022. Căn cứ vào Công văn số

1132/SGDHCM-NY ngày 29/06/2022 của Sở Giao dịch Chứng khoán Tp. Hồ Chí

Minh V/v Hủy đấu giá chào bán cổ phiếu ra công chúng của CTCP Cao su Đắk

Lắk sở hữu tại CTCP Đầu tư Cao su Đắk Lắk và căn cứ vào phương án chào bán,

phương án xử lý cổ phần không chào bán hết từ đợt chào bán hoặc đợt chào bán

không thành công được triển khai qua Nghị quyết HĐQT số số 13/2021/NQ-HĐQT

ngày 24/11/2021, điều chỉnh thông qua Nghị quyết số 05/NQ-HĐQT ngày

30/03/2022, Hội đồng quản trị DAKRUCO đã có Nghị quyết số 13/NQ-HĐQT

ngày 07/07/2022 thông qua kết quả đấu giá chào bán cổ phiếu ra công chúng và

phương án tiếp tục phân phối cổ phiếu chào bán không thành công qua đợt đấu giá

công khai là 22.399.200 cổ phiếu theo phương thức khớp lệnh hoặc giao dịch thỏa

thuận qua sàn với giá bán không thấp hơn mức giá đấu khởi điểm của cuộc đấu giá

công khai. Tính đến hết ngày 17/08/2022, 22.399.200 cổ phiếu vẫn chưa được chào

bán thành công do giá chào bán tối thiểu (18.000 đồng/cổ phiếu – là giá đấu khởi

điểm của cuộc đấu giá công khai) không nằm trong biên độ giao động giá cổ phiếu

DRI tính từ ngày 08/07/2022 đến hết ngày 17/08/2022.

9. Ngày dự kiến chuyển giao cổ phiếu: đợt chào bán không thành công.

IV. Tổ chức bảo lãnh phát hành

1. Tên tổ chức bảo lãnh phát hành chính: Không có

2. Tên các tổ chức bảo lãnh phát hành khác và số lượng cổ phiếu cam kết bảo lãnh,

3

số lượng cổ phiếu còn lại chưa phân phối hết của từng tổ chức (nếu có): Không có

3. Phí bảo lãnh phát hành: Không có

V. Đại lý phân phối: Không có

VI. Kết quả chào bán cổ phiếu

Đối

tượng

mua cổ

phiếu

Giá

chào

bán

(đ/cp)

Số cổ

phiếu chào

bán

Số lượng

cổ phiếu

đăng ký

mua

Số lượng cổ

phiếu được

phân phối

Số

người

đăng

ký

mua

Số

người

được

phân

phối

Số

người

không

được

phân

phối

Số cổ

phiếu còn

lại

Tỷ lệ

cổ

phiếu

phân

phối

1 2 3 4 5 6 7 8=6-7 9=3-5 10

1. Người

lao động

trong DN

- - - - - - - - -

2. Người

đầu tư

ngoài DN

(thông

qua đấu

giá)

18.000 22.399.200 0 0 0 0 0 22.399.200 0%

3. Tiếp

tục phân

phối số

cổ phiếu

chưa

phân

phối hết

sau đấu

giá

18.000 22.399.200 0 0 0 0 0 22.399.200 0%

Tổng số 18.000 22.399.200 0 0 0 0 0 22.399.200 0%

1. Cổ

đông

trong

nước

18.000 22.399.200 0 0 0 0 0 22.399.200 0%

2. Cổ

đông

nước

ngoài

0 0 0 0 0 0 0 0 0%

Tổng số 18.000 22.399.200 0 0 0 0 0 22.399.200 0%

VII. Tổng hợp kết quả đợt chào bán cổ phiếu

1. Tổng số cổ phiếu đã phân phối: 0 cổ phiếu, chiếm 0% tổng số cổ phiếu

được phép phát hành.

2. Tổng số tiền thu được từ đợt chào bán: 0 đồng (có xác nhận của ngân hàng

nơi mở tài khoản phong tỏa nhận tiền mua cổ phiếu đính kèm), trong đó:

- Số tiền thu được từ đợt bán đấu giá công khai: 0 đồng;

4

- Số tiền thu được từ phân phối tiếp số cổ phần chưa bán hết qua đấu giá: 0

đồng.

3. Tổng chi phí: 720.220.000 đồng

+ Phí dịch vụ tư vấn: 250.000.000 đồng;

+ Phí tư vấn định giá cổ phiếu DRI: 398.720.000 đồng;

+ Phí thực hiện công bố thông tin: 26.500.000 đồng;

+ Phí nhận Giấy Chứng nhận chào bán cổ phiếu ra công chúng: 25.000.000 đồng;

+ Phí thực hiện đấu giá tại Sở GDCK TP.HCM: 20.000.000 đồng;

+ Phí kiểm toán vốn điều lệ: 0 đồng

4. Tổng thu ròng từ đợt chào bán: -720.220.000 đồng.

VIII. Cơ cấu vốn của Tổ chức phát hành sau đợt chào bán

1. Cơ cấu vốn:

STT Danh mục
Giá trị

(1.000 đồng)

Số lượng cổ

đông
Tỷ lệ %

1 Tổng vốn chủ sở hữu: 732.000.000 6.915 100%

 - Cổ đông trong nước, trong đó: 731.392.220 6.897 99,99917%

  Cổ đông nhà nước: - - -

  Cổ đông khác: 731.392.220 6.897 99,99917%

 - Cổ đông nước ngoài: 607.780 18 0,00083%

2 Chi tiết:

 - Cổ đông lớn: 48.750.000 1 66,6%

 - Cổ đông nắm giữ từ 1% đến dưới 5%

có quyền biểu quyết:
21.962.000 2 3 %

 - Cổ đông nắm giữ dưới 1% có quyền

biểu quyết:
222.538.000 6.912 30,4%

2. Danh sách và tỉ lệ sở hữu của Cổ đông lớn

STT

Tên

cổ

đông

Số ĐKSH

Số cổ phần sở

hữu trước đợt

chào bán

Số lượng

cổ phiếu

đăng ký

mua

Số cổ phần

sở hữu sau

đợt chào

bán

Tỷ lệ sở

hữu sau

đợt chào

bán

1

CTCP

Cao su

Đắk Lắk

6001271719 48.750.000 0 48.750.000 66,6%

5

IX. Tài liệu gửi kèm

1. Văn bản xác nhận của ngân hàng nơi mở tài khoản phong tỏa về số tiền

thu được từ đợt chào bán;

2. Nghị quyết của Hội đồng quản trị số 13/NQ-HĐQT ngày 07/07/2022;

3. Nghị quyết của Hội đồng quản trị số 17/NQ-HĐQT ngày 25/08/2022 về

kết quả chào bán cổ phiếu ra công chúng.

     Nơi nhận:
        - Như trên;

        - HĐQT, BKS; Ban TGĐ;

        - UBCK; HOSE; BSC;

        - Phòng TCKT;

        - Lưu VT.

CHỦ TỊCH HĐQT

Nguyễn Viết Tượng

		2022-09-19T15:59:43+0700
	12345678@!
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document